VENCIMIENTO A LOS 42 (CUARENTA Y DOS) 

MESES CONTADOS DESDE LA FECHA DE EMISIÓN 
Y LIQUIDACIÓN DE LAS ON SERIE XIII 

A SER EMITIDAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA GLOBAL DE EMISIÓN DE OBLIGACIONES NEGOCIABLES 

SIMPLES (NO CONVERTIBLES EN ACCIONES) POR UN VALOR NOMINAL DE HASTA US$ 250.000.000 
(DÓLARES ESTADOUNIDENSES DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES) (O SU EQUIVALENTE EN OTRAS 

MONEDAS) 

Mediante el presente aviso de canje (el “Aviso de Canje”), se comunica a los Tenedores Elegibles (conforme 
este término se define en el Suplemento) que S.A. SAN MIGUEL A.G.I.C.I. Y F. (el/la “Oferente”, “Emisora”, la

[...]

Negociables Serie XIII Clase B”, de forma indistinta, y junto con las ON Serie XIII Clase A las “Obligaciones 
Negociables Serie XIII”, las “Obligaciones Negociables”, o las “ON Serie XIII”, de forma indistinta) por un valor 
nominal en conjunto de hasta US$ 120.000.000 (Dólares ciento veinte millones) (el “Monto Máximo de la 
Emisión”), en el marco de su programa global de emisión de obligaciones negociables simples (no convertibles 
en acciones) por un valor nominal de hasta US$ 250.000.000 (Dólares doscientos cincuenta millones) (o su 
equivalente en otras monedas) (el “Programa”). 

Las Obligaciones Negociables serán emitidas en el marco del Programa, de acuerdo con los principales términos 
y condiciones que se resumen a continuación y que forman parte del prospecto del Programa de fecha 30 de

[...]

considerará período de devengamiento de intereses el comprendido entre la última Fecha de Pago de Intereses 
y la Fecha de Vencimiento de las ON Serie XIII, incluyendo el primer día y excluyendo el último día. 

7) Base de Cálculo para Intereses: Para el cálculo de los intereses, se considerará la cantidad real de días 
transcurridos y un año de 365 (trescientos sesenta y cinco) días (cantidad real de días transcurridos/365). 

8) Amortización: Las Obligaciones Negociables Serie XIII serán amortizadas conforme al siguiente cronograma: 
(i) En la Fecha de Emisión y Liquidación de las ON Serie XIII se amortizará un quince (15%) del valor nominal (el

[...]

VENCIMIENTO A LOS 42 (CUARENTA Y DOS) 

MESES CONTADOS DESDE LA FECHA DE EMISIÓN Y 
LIQUIDACIÓN DE LAS ON SERIE XIII 

A SER EMITIDAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA GLOBAL DE EMISIÓN DE OBLIGACIONES NEGOCIABLES 

SIMPLES (NO CONVERTIBLES EN ACCIONES) POR UN VALOR NOMINAL DE HASTA US$ 250.000.000 
(DÓLARES ESTADOUNIDENSES DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES) (O SU EQUIVALENTE EN OTRAS 

MONEDAS) 

El presente suplemento de canje (el “Suplemento”) y solicitud de consentimiento (la “Solicitud de 
Consentimiento”) corresponde a la oferta de canje (la “Oferta de Canje”) que propone S.A. San Miguel 
A.G.I.C.I.

[...]

intereses el comprendido entre la última Fecha de Pago de Intereses y la Fecha 
de Vencimiento de las ON Serie XIII, incluyendo el primer día y excluyendo el 
último día.  

Base de Cálculo para 
Intereses 

Para el cálculo de los intereses, se considerará la cantidad real de días 
transcurridos y un año de 365 (trescientos sesenta y cinco) días (cantidad real de 
días transcurridos/365). 

Amortización Las Obligaciones Negociables Serie XIII serán amortizadas conforme al siguiente 
cronograma: 
(i) En la Fecha de Emisión y Liquidación de las ON Serie XIII se amortizará un 
quince (15%) del valor nominal (el “Capital Amortizado”).